
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

 
A Y U N T A M I E N T O  D E  E L  C A S A R  

( G U A D A L A J A R A )  

ASUNTO: Contrato de Suministro para la adquisición de productos químicos para el 
mantenimiento y limpieza de las Piscinas Municipales en El Casar por procedimiento 
Abierto Simplificado Sumario. 
 
EXPEDIENTE Nº: 02.07.00.07/2024/1425 
 
 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA 
 
Examinada la documentación del expediente de referencia, visto el informe de 
Secretaría, y de conformidad con lo establecido en la Disposición Adicional Segunda 
de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, por la que se 
transponen al ordenamiento jurídico español las Directivas del Parlamento Europeo 
y del Consejo 2014/23/UE y 2014/24/UE, de 26 de febrero de 2014. HE RESUELTO: 
 
PRIMERO. Aprobar el expediente de contratación, mediante procedimiento Abierto 
Simplificado Sumario del suministro para la adquisición de productos químicos para 
el mantenimiento de las piscinas municipales en el municipio de El Casar 
convocando su licitación. 
 
SEGUNDO.- Aprobar el gasto que comporta la contratación. 
 
TERCERO.- Aprobar los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de 
Prescripciones Técnicas y Proyecto técnico  que regirán el contrato. 
 
CUARTO. Publicar el anuncio de licitación en el perfil de contratante con el 
contenido contemplado en el anexo III de la Ley 9/2017 de 8 de noviembre, de 
Contratos del Sector Público y en la Plataforma de Contratos del Sector Público, así 
como toda la documentación integrante y de obligada publicación. 
 
Dado en El Casar a la fecha de la firma electrónica. 
 
EL ALCALDE       Ante mí, El Secretario 
José Luís González Lamola 
 
 

Nº: 2024/888.Decreto: Exp.: 02.07.00.07/2024/1425
/RESOLUCION APROBACION EXPEDIENTE

Código para validación: AMJLQ-8BLBB-DNR7J
Fecha de emisión: 22 de Marzo de 2024 a las 11:33:45
Página 1 de 1

El documento ha sido firmado por :
1.- Secretario-Interventor (I) del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 22/03/2024 01:21
2.- Alcalde - Presidente del AYUNTAMIENTO DE EL CASAR. Firmado 22/03/2024 09:21

FIRMADO
22/03/2024 09:21

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 4
96

97
7 

A
M

JL
Q

-8
B

LB
B

-D
N

R
7J

 0
F

B
98

C
0D

2E
0D

D
E

27
36

10
F

67
85

97
63

5A
B

3C
D

59
E

1E
) 

ge
ne

ra
da

 c
on

 la
 a

pl
ic

ac
ió

n 
in

fo
rm

át
ic

a 
F

irm
ad

oc
. E

l d
oc

um
en

to
 e

st
á 

F
IR

M
A

D
O

. M
ed

ia
nt

e 
el

 c
ód

ig
o 

de
ve

rif
ic

ac
ió

n 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 la

 v
al

id
ez

 d
e 

la
 fi

rm
a 

el
ec

tr
ón

ic
a 

de
 lo

s 
do

cu
m

en
to

s 
fir

m
ad

os
 e

n 
la

 d
ire

cc
ió

n 
w

eb
: h

ttp
s:

//w
w

w
.a

yt
oe

lc
as

ar
.e

s/
po

rt
al

/n
oE

st
at

ic
a.

do
?o

pc
_i

d=
27

9&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




